
 

A kultúráért és innovációért felelős miniszter 

…/2024. (… . …) KIM rendelete 

 

a Magyar Szabadalmi Hivatal előtti iparjogvédelmi eljárások igazgatási szolgáltatási 

díjairól szóló 19/2005. (IV. 12.) GKM rendelet, valamint a kutatás-fejlesztési tevékenység 

minősítéséért fizetendő díjakról szóló 8/2023. (VIII. 31.) KIM rendelet módosításáról 

 

A találmányok szabadalmi oltalmáról szóló 1995. évi XXXIII. törvény 118. § (9) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 1. melléklet H) pont 4. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva; 

a 2. alcím tekintetében a tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi 

LXXVI. törvény 43. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 128. § 2. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel egyetértésben –  

a következőket rendelem el: 

 

1. A Magyar Szabadalmi Hivatal előtti iparjogvédelmi eljárások igazgatási szolgáltatási 

díjairól szóló 19/2005. (IV. 12.) GKM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

(1) A Magyar Szabadalmi Hivatal előtti iparjogvédelmi eljárások igazgatási szolgáltatási 

díjairól szóló 19/2005. (IV. 12.) GKM rendelet az 5. §-t követően a következő alcímmel egészül 

ki:  

 

„Díjkedvezmény 

 

5/A. § (1) Az Szt. 115/O. § (1a) és (2a) bekezdése szerinti támogatás az Európai Unió 

működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való 

alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet (a 

továbbiakban: (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet) szerinti általános csekély összegű (de 

minimis) támogatásként (a továbbiakban: általános csekély összegű támogatás) nyújtható. 

 

(2) Ezen alcím alkalmazásában:  

1. állami támogatás: az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal 

kapcsolatos eljárásról és a regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. 

rendelet (a továbbiakban: Atr.) 2. § 1. pontja szerinti támogatás; 

2. egy és ugyanazon vállalkozás: az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet 2. cikk (2) bekezdése 

szerinti vállalkozás; 

3. elszámolható költség: az Atr. 2. § 6. pontja szerinti költség; 

4. támogatástartalom: az Atr. 2. § 19. pontja szerinti érték. 

 

5/B. § A kedvezményezett vállalkozásnak az Szt. 115/O. § (1a) és (2a) bekezdése szerinti 

támogatáshoz kapcsolódó iratokat az odaítélést követő 10 évig meg kell őriznie, és a támogatást 

nyújtó ilyen irányú felhívása esetén a kedvezményezett vállalkozás köteles azokat bemutatni. 

A csekély összegű támogatási jogcímen nyújtott támogatásokról az Európai Bizottság kérésére 

20 munkanapon belül információt kell szolgáltatni. 

 



 

5/C. § (1) A kedvezményezett és a vele egy és ugyanazon vállalkozásnak minősülő 

vállalkozások részére az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet hatálya alá tartozó, bármely három 

év során Magyarországon odaítélt általános csekély összegű támogatás (e § alkalmazásában a 

továbbiakban: támogatás) bruttó támogatástartalma nem haladhatja meg a 300 000 eurónak 

megfelelő forintösszeget, figyelembe véve az az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 3. cikk (8) 

és (9) bekezdését. 

 

(2) A kedvezményezettnek az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. cikk (4) bekezdése 

figyelembevételével - az ott meghatározott feltételek teljesítésének megállapítására alkalmas 

módon - nyilatkoznia kell a részére a támogatás odaítélését megelőző három év (háromszor 

háromszázhatvanöt nap) során nyújtott csekély összegű támogatások támogatástartalmáról. 

 

(3) A támogatást nyújtó a kedvezményezett részére az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. 

cikk (4) bekezdésével összhangban igazolást állít ki a támogatás összegéről bruttó támogatási 

egyenértékben kifejezve, és annak csekély összegű jellegéről, közvetlenül utalva az (EU) 

2023/2831 bizottsági rendeletre. 

 

(4) A támogatás más csekély összegű támogatásokról szóló rendeleteknek megfelelően nyújtott 

csekély összegű támogatással a vonatkozó bizottsági rendeletekben foglalt felső támogatási 

határok közül a legmagasabb felső határig halmozható. 

 

(5) A támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vagy azonos 

kockázatfinanszírozási célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha 

halmozás következtében az odaítélt támogatások nem lépik túl a csoportmentességi 

rendeletekben vagy az Európai Bizottság jóváhagyó határozatában meghatározott legmagasabb 

támogatási intenzitást vagy összeget.” 

 

(2) A Magyar Szabadalmi Hivatal előtti iparjogvédelmi eljárások igazgatási szolgáltatási 

díjairól szóló 19/2005. (IV. 12.) GKM rendelet 27. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) Ez a rendelet az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély 

összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 

bizottsági rendelet hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.” 

 

2. A kutatás-fejlesztési tevékenység minősítéséért fizetendő díjakról szóló 8/2023. (VIII. 

31.) KIM rendelet módosítása 

 

2. § 

 

(1) A kutatás-fejlesztési tevékenység minősítéséért fizetendő díjakról szóló 8/2023. (VIII. 31.) 

KIM rendelet [a továbbiakban: 8/2023. (VIII. 31.) KIM rendelet] 1. §-a a következő (4) 

bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) Ha a kérelmező a szakértői véleményben kéri a minősíteni kért projekt piaci 

hasznosíthatóságának megállapítását (a továbbiakban: piaci hasznosíthatóság megállapítása) is, 

a projektminősítés díján felül külön díjat kell fizetnie.” 

 

(2) A 8/2023. (VIII. 31.) KIM rendelet 3. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) A piaci hasznosíthatóság megállapításának díja bruttó 100 000 Ft.” 



 

3. Záró rendelkezések 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2024.       „        ” 

 

 

 

 

 

Csák János  

kultúráért és innovációért felelős miniszter 

 

 

 

Egyetértek: 

 

 

 

 

 

Varga Mihály 

pénzügyminiszter 

 

 

 

 

 


